

N.	CONTRATTO DI APPALTO					VARIANTE	
	VOCE	UM	QUANT	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA' REALE	importo reale
1/1	ricerca basamento	mq	255,000	€ 29,608	€ 7.550,04	242,000	7.165,136 €
2/2	accantonamento delle lastre	mq	255,000	€ 25,946	€ 6.616,23	133,095	3.453,271 €
3/3	pulitura bozze ed elementi in arenaria con impacchi	mq	290,369	€ 151,320	€ 43.938,64	0,000	- €
4/4	pulitura bozze ed elementi in arenaria con acqua deionizzata	mq	4,025	€ 20,030	€ 80,62	0,000	- €
5/5	pulitura bozze ed elementi in arenaria con idro a bassa press.	mq	88,342	€ 32,770	€ 2.894,97	414,113	13.570,498 €
6/6	rimprello per regolarizzazione di parete	mq	254,594	€ 32,460	€ 8.263,36	392,367	12.736,233 €
7/7	barre in acciaio	kg	240,000	€ 5,200	€ 1.248,00	240,000	1.248,000 €
8/8	inghisaggio	cd	500,000	€ 8,418	€ 4.209,00	500,000	4.209,000 €
9/9	ricollocaimento lastre di rivestimento in arenaria del basamento	mq	254,594	€ 82,631	€ 21.037,36	242,000	19.996,702 €
10/10	compenso alla muratura	mq	11,712	€ 36,380	€ 426,09	11,712	426,083 €
11/11	consolidamento chimico di bozze con silicato di etile	mq	287,484	€ 184,802	€ 53.127,62	373,166	68.961,834 €
12/12	riadesivazione di frammenti con resine epossidiche	cd	160,000	€ 80,410	€ 12.865,60	30,000	2.412,300 €
13/13	stuccature di bozze ed elementi in arenaria	ml	160,000	€ 21,090	€ 3.374,40	186,583	3.935,036 €
14/14	strati di finitura stuccature	ml	160,000	€ 40,300	€ 6.448,00	186,583	7.519,296 €
15/15	ricostruzione di elementi in pietra arenaria	mc	1,500	€ 1.800,502	€ 2.700,75	1,500	2.700,753 €
16/16	protezione di bozze ed elementi in arenaria con polisilossano	mq	1.508,482	€ 22,050	€ 33.262,03	136,443	3.008,562 €
17/17	restauro di cornici a finta pietra	mq	181,644	€ 138,739	€ 25.201,11	181,000	25.111,759 €
18/18	restauro di gronda a finta pietra	mq	35,873	€ 201,651	€ 7.233,83	54,000	10.889,154 €
19/19	ricostruzione di lunetta a bassorilievo in ceramica	co	1,000	€ 40.480,000	€ 40.480,00	1,000	40.480,000 €
20/20	f.p.o. di davanzali stipiti o architravi in arenaria	mq	80,532	€ 292,123	€ 23.525,25	84,463	24.673,556 €
21/21	rivestimento basamentale in arenaria - fornitura di nuova pietra	mq	89,250	€ 98,670	€ 8.806,30	126,499	12.481,656 €
22/22	ricollocaimento di archi e stipiti in arenaria	mq	18,253	€ 25,929	€ 473,28	91,265	2.366,410 €
23/23	f.p.o. di prisma in arenaria	cd	3,000	€ 203,750	€ 611,25	3,000	611,250 €
24/24	ricostruzione pilastri in muratura	mq	2,944	€ 66,000	€ 194,30	2,940	194,040 €
25/25	restauro colonnina	cd	1,000	€ 348,713	€ 348,71	1,000	348,713 €
26/26	ricollocaimento colonnina	cd	1,000	€ 533,359	€ 533,36	1,000	533,359 €
27/27	lavaggio semplice delle murature esterne	mq	2.950,184	€ 7,395	€ 21.816,61	2.950,184	21.816,611 €
28/28	disinfestazione intonaco	mq	94,320	€ 26,910	€ 2.538,15	28,296	761,445 €
29/29	spicconature di intonaco	mq	295,000	€ 13,317	€ 3.928,52	280,000	3.728,760 €
30/30	ripresa di intonaco	mq	295,000	€ 32,878	€ 9.699,01	1.819,832	59.832,443 €
31/31	realizzazione intonaco termoisolante tipo ECO2	mq	2.777,220	€ 53,852	€ 149.558,85	0,000	- €
32/32	realizzazione di isolante termico tipo ECO1	mq	669,332	€ 43,732	€ 29.271,23	0,000	- €

N.	VOCE	UM	QUANT	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA' REALE	importo reale
33/33	finitura di intonaci deumidificanti a base calce	mq	2.777,220	€ 7,128	€ 19.796,02	0,000	- €
34/34	realizzazione di intonaco inciso	ml	133,488	€ 13,867	€ 1.851,08	0,000	- €
35/35	ripresa della stilatura dei giunti	mq	11,500	€ 87,320	€ 1.004,18	111,831	9.765,066 €
36/36	tinteggiatura ai silicati a due strati	mq	2.777,220	€ 14,610	€ 40.575,18	2.950,184	43.102,188 €
37/37	compenso alla tinteggiatura per ogni strato in più	mq	2.777,220	€ 6,370	€ 17.690,89	0,000	- €
38/38	applicazione idrorepellente	mq	2.777,220	€ 9,740	€ 27.050,12	0,000	- €
39/39	restauro inferriate in ferro	mq	129,279	€ 124,450	€ 16.088,77	109,356	13.609,349 €
40/40	fornitura di inferriate su disegno	mq	31,087	€ 480,700	€ 14.943,52	49,834	23.955,204 €
41/41	ricollocamento di inferriate a telaio	mq	129,279	€ 106,614	€ 13.782,95	159,190	16.971,878 €
42/42	pulitura e protezione di catene in ferro	cd	5,000	€ 42,381	€ 211,91	48,000	2.034,288 €
43/43	realizzazione di chiusura provvisoria in ferro del vano finestre	mq	657,405	€ 101,687	€ 66.849,54	0,000	- €
44/44	f.p.o. lamiera sagomata	mq	42,728	€ 70,440	€ 3.009,76	0,000	- €
45/45	compenso alle scossaline - preverniciatura	mq	42,730	€ 1,080	€ 46,15	0,000	- €
46/46	verniciatura di opere metalliche	mq	42,730	€ 5,149	€ 220,02	208,000	1.070,992 €
47/47	restauro di portone in legno	mq	11,777	€ 409,492	€ 4.822,59	13,770	
48/48	preparazione alla verniciatura	mq	23,554	€ 3,914	€ 92,19	23,540	
49/49	verniciatura di infisso antico	mq	23,554	€ 72,699	€ 1.712,35	23,540	
50/50	ricollocamento di portone in legno	mq	51,442	€ 65,500	€ 3.369,45	0,000	- €
51/51	ricostruzione in portone in legno su disegno	mq	39,665	€ 1.004,069	€ 39.826,40		- €
52/52	ricostruzione di finestra e portafinestra in legno su disegno	mq	89,300	€ 543,000	€ 48.489,90		- €
53/53	assistenza per posa di finestre	mq	73,950	€ 63,000	€ 4.658,85	20,240	1.275,120 €
54/54	smontaggio di docce	mq	222,646	€ 7,465	€ 1.662,05	200,646	1.497,822 €
55/55	converse, scossaline e compluvi	mq	27,407	€ 93,700	€ 2.568,04	99,000	9.276,300 €
56/56	tamponatura di vani esistenti	mq	18,450	€ 137,039	€ 2.528,37	69,040	9.461,173 €
57/57	finestra tipologia 01	mq	19,920	€ 322,753	€ 6.429,24	19,920	6.429,240 €
58/58	finestra tipologia 04	mq	14,520	€ 369,076	€ 5.358,98	14,520	5.358,984 €
59/59	finestra tipologia 05	mq	22,900	€ 262,759	€ 6.017,18	22,900	6.017,181 €
60/60	finestra tipologia 06	mq	7,500	€ 250,537	€ 1.879,03	7,500	1.879,028 €
61/61	finestra tipologia 09	mq	2,580	€ 136,186	€ 351,36	2,580	351,360 €
62/62	finestra tipologia 10	mq	10,880	€ 17,263	€ 187,82	10,880	187,821 €
63/63	finestra tipologia 11	mq	15,960	€ 388,035	€ 6.193,04	15,960	6.193,039 €
64/64	finestra tipologia 12	mq	6,600	€ 328,700	€ 2.169,42	6,600	2.169,420 €
65/65	finestra tipologia 13a	mq	15,700	€ 323,106	€ 5.072,76	26,250	8.481,533 €

N.	VOCE	UM	QUANT	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA' REALE	importo reale
66/66	finestra tipologia 13b	mq	10,710	€ 354,570	€ 3.797,44	10,710	3.797,445 €
67/67	finestra 14	mq	153,215	€ 150,766	€ 23.099,61	153,215	23.099,613 €
68/68	finestra 15 - taddea PT	mq	50,525	€ 240,567	€ 12.154,65	78,550	18.896,538 €
69/69	finestra 18/a	mq	4,480	€ 266,823	€ 1.195,37	4,480	1.195,367 €
70/70	finestra tipo 18b	mq	19,840	€ 256,220	€ 5.083,40	19,952	5.112,101 €
71/71	finestra 21/a	mq	22,190	€ 141,139	€ 3.131,87	22,190	3.131,874 €
72/72	finestra 21/b	mq	22,310	€ 191,386	€ 4.269,82	22,310	4.269,822 €
73/73	finestra 21/c	mq	11,280	€ 153,904	€ 1.736,04	11,280	1.736,037 €
74/74	finestra 21/d	mq	6,090	€ 173,380	€ 1.055,88	6,090	1.055,884 €
75/75	finestra 22	mq	47,750	€ 241,592	€ 11.536,02	47,750	11.536,018 €
76/76	finestra 24	mq	34,320	€ 390,139	€ 13.389,57	34,320	13.389,570 €
77/77	finestra 26	mq	32,992	€ 212,399	€ 7.007,47	32,992	7.007,468 €
78/78	finestra 28	mq	3,380	€ 300,953	€ 1.017,22	3,380	1.017,221 €
79/79	finestra 29	mq	30,880	€ 264,920	€ 8.180,73	30,880	8.180,730 €
80/80	finestra 30	mq	5,580	€ 80,001	€ 446,41	5,580	446,406 €
81/81	finestra 31	mq	2,280	€ 101,528	€ 231,48	2,280	231,484 €
82/82	finestra 32	mq	40,680	€ 119,776	€ 4.872,49	40,680	4.872,488 €
83/83	<i>intonaco armato con rete fibrenet</i>	<i>mq</i>	<i>165,825</i>	<i>€ 112,497</i>	<i>€ 18.654,82</i>	<i>0,000</i>	<i>- €</i>
84/84	demolizione muratura	mc	6,227	€ 158,601	€ 987,61	6,227	987,608 €
85/85	oneri per conferimento in discarica	mc	64,750	€ 28,502	€ 1.845,50	248,825	7.092,010 €
86/86	Rinvenimento intonaco a calce sotto scialbi	mq	1.874,550	€ 84,975	€ 159.289,89	787,338	66.904,047 €
87/87	supplemento alla rimozione di scialbi su volte	mq	1.874,550	€ 35,344	€ 66.254,10	787,338	27.827,674 €
88/88	rimozione scialbi su peducci di imposta alle volte	cd	61	€ 142,888	€ 8.716,17	81,000	11.573,928 €
89/89	rimozione di scialbi su capitelli	cd	2	€ 351,921	€ 703,84	2,000	703,842 €
90/90	pulitura pietra con impacchi	mq	7,530	€ 151,320	€ 1.139,44	0,000	- €
91/91	pulitura pietra con acqua deionizzata	mq	10,750	€ 20,030	€ 215,32	0,000	- €
92/92	consolidamento pietra con silicato di etile	mq	10,750	€ 184,802	€ 1.986,62	13,552	2.504,437 €
93/93	consolidamento intonaco con iniezioni	mq	1.509,100	€ 182,972	€ 276.123,05	598,853	109.573,331 €
94/94	restauro decorazioni pittoriche	mq	11,032	€ 1.207,215	€ 13.318,00	9,298	11.224,685 €
95/95	intonaci: stuccatura, reintegrazione e protezione	mq	1.509,100	€ 82,266	€ 124.147,62	949,978	78.150,890 €
96/96	<i>tinteggiatura di intonaci a calce - 2 mani</i>	<i>mq</i>	<i>979,030</i>	<i>€ 49,470</i>	<i>€ 48.432,61</i>	<i>0,000</i>	<i>- €</i>
97/97	<i>tinteggiatura di intonaci a calce - per ulteriore mano</i>	<i>mq</i>	<i>979,030</i>	<i>€ 24,970</i>	<i>€ 24.446,38</i>	<i>0,000</i>	<i>- €</i>
98/98	velatura	mq	979,030	€ 10,600	€ 10.377,72	970,445	10.286,716 €

N.	VOCE	UM	QUANT	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA' REALE	importo reale
99/99	restauro pietra arenaria soggetta a fessurazione e distacco	cd	2	€ 693,837	€ 1.387,67	2	1.387,674 €
100/100	restauro elementi pietra arenaria - colonne	cd	16	€ 671,329	€ 10.741,26	16	10.741,264 €
101/101	cantiere preliminare sala del Capitolo	cd	1	€ 19.271,845	€ 19.271,85	1	19.271,845 €
102/102	restauratore - saggi e campionature sul contesto lapideo	ore	120,000	€ 37,420	€ 4.490,40	478,000	17.886,760 €
103/103	assistente restauratore - saggi lapideo	ore	120,000	€ 33,900	€ 4.068,00	18,000	610,200 €
104/104	operaio edile IV liv.	ore	120,000	€ 38,330	€ 4.599,60	148,300	5.684,339 €
105/105	operaio edile specializzato	ore	120,000	€ 36,381	€ 4.365,72	332,500	12.096,683 €
106/106	operaio edile qualificato +(taglio tubi e passivazione)	ore	140,000	€ 33,788	€ 4.730,32	937,500	31.676,250 €
107/107	operaio edile comune	ore	140,000	€ 30,461	€ 4.264,54	60,000	1.827,660 €
108/108	installatore operaio metalmeccanico 5 cat. Livello superiore	ore	45,000	€ 30,638	€ 1.378,71	7,000	214,466 €
109/109	installatore operaio metalmeccanico 5 cat.	ore	85,000	€ 28,602	€ 2.431,17	0,000	0,000 €
110/110	installatore operaio metalmeccanico 4. cat.	ore	85,000	€ 26,704	€ 2.269,84	7,000	186,928 €
111/111	installatore operaio metalmeccanico 3 cat.	ore	85,000	€ 25,591	€ 2.175,24		0,000 €
112/112	installatore operaio metalmeccanico 2 cat.	ore	85,000	€ 23,086	€ 1.962,31	0,000	0,000 €
113/113	installatore operaio metalmeccanico 3 cat. Livello superiore	ore	85,000	€ 26,110	€ 2.219,35	0,000	0,000 €
114/114	falegname serramentista - operaio provetto B	ore	40,000	€ 30,309	€ 1.212,36	0,000	0,000 €
115/115	falegname serramentista - operaio specializzato C	ore	40,000	€ 27,609	€ 1.104,36	0,000	0,000 €
116/116	falegname serramentista - operaio qualificato D	ore	40,000	€ 26,042	€ 1.041,68	0,000	0,000 €
117/117	falegname serramentista - operaio comune E	ore	40,000	€ 24,626	€ 985,04	0,000	0,000 €
118/118	autocarro ribaltabile	ore	40,000	€ 64,958	€ 2.598,32	42,000	2.728,236 €
119/119	piattaforme	ore	20,000	€ 81,972	€ 1.639,44	32,000	2.623,104 €
120/120	autocarro con gru	ore	20,000	€ 48,804	€ 976,08	20,000	976,080 €
121/121	macchine per movimento terra	ore	60,000	€ 13,440	€ 806,40	60,000	806,400 €
	NUOVI PREZZI - VERBALE DEL 30/03/2021						
NP.01	rimozione scialbi aderenti alla pellicola pittorica	mq		€ 347,880		308,752	107.408,646 €
NP.02	rimozione meccanica scialbi ricarbonatati croste nere a bisturi	mq		€ 355,890		483,322	172.009,467 €
NP.03	estrazione Sali come residui di precedenti puliture - polpa	mq		€ 46,380		536,687	24.891,552 €
NP.04	estrazione Sali come residui di precedenti puliture - argilla	mq		€ 92,390		53,669	4.958,453 €
NP.05	consolidamento intonaci mediante iniezioni - murature	mq		€ 304,190		156,380	47.569,232 €
NP.06	consolidamento intonaci mediante iniezioni - volte	mq		€ 308,620		201,850	62.294,947 €
NP.07	rimozione stuccature di elementi inidonei	mq		€ 202,080		358,230	72.391,118 €
NP.08	stuccatura fessurazioni e caduta intonaci entro il 30%/mq	mq		€ 125,620		358,230	45.000,853 €
NP.09	velatura abrasioni / mancanze - dipinti	mq		€ 767,640		143,325	110.022,003 €

N.	VOCE	UM	QUANT	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA' REALE	importo reale
NP.10	opere di disinfezione o disinfestazione	mq		€ 55,800		536,687	29.947,146 €
NP.11	opere di disinfezione o disinfestazione (applicazione finale)	mq		€ 15,220		576,860	8.779,809 €
NP.12	scoprimento colonne	cd		€ 6.260,000		7,000	43.820,000 €
NP.13	scoprimento peducci (MESSA IN LUCE DEI PEDUCCI)	cd		€ 470,000		86,000	40.420,000 €
NP.14	restauro colonne P2	cd		€ 900,000		3,000	2.700,000 €
NP.15	scoprimento e restauro spazi tra colonne del portico	cd		€ 1.460,000		5,000	7.300,000 €
NP.16	laser scanner 3d	mq		€ 14,350		1.071,078	15.369,969 €
NP.17	ristabilimento della coesione muratura - impregnazione	mq		€ 342,570		181,388	62.137,916 €
NP.18	ristabilimento della coesione muratura - a spruzzo	mq		€ 231,960		60,463	14.024,882 €
NP.19	rimozione vegetazione	mq		€ 82,730		7,140	590,692 €
NP.20	preparazione della verniciatura opere in legno - antimuffa	mq		€ 5,540		0,000	- €
NP.21	preparazione della verniciatura opere in legno - impregnante	mq		€ 2,923		40,000	116,920 €
NP.22	preparazione della verniciatura opere in legno - smalto sintetico	mq		€ 7,343		40,000	293,720 €
NP.23	preparazione della verniciatura opere in legno - vernice traspar.	mq		€ 4,990		40,000	199,600 €
NP.24	f.p.o. rasante armato	mq		€ 34,400		3.355,430	115.426,792 €
NP.25	tubi pluviali diametro 10 sp.8/10	ml		€ 26,770		196,000	5.246,920 €
NP.26	antigraffito	mq		€ 25,810		240,000	6.194,400 €
NP.27	taglio murature per nuovo ingresso su via Taddea	mq		€ 2.506,000		1,000	2.506,000 €
NP.28	f.p.o. profilo in alluminio	ml		€ 29,800		550,000	16.390,000 €
NP.29	pulitura vecchie campigiane accatastate in cantiere	mq		€ 19,900		30,000	597,000 €
NP.30.a	rimozione croste nere di notevole spessore - scalpello pneum.	mq		€ 306,930		67,165	20.614,914 €
NP.31.b	rimozione croste nere di notevole spessore - micro sabbiatrice.	mq		€ 679,060		60,588	41.142,921 €
	SOMMANO						2.149.147,838 €
	NUOVI PREZZI - DA APPROVARE						
NP.41	Ingresso via Taddea	co		€ 6.069,200		1,000	6.069,200 €
Np.42	Ritrovamento e ricostruzione nicchia (ingresso via Sant'Orsola)	co		€ 10.522,250		1,000	10.522,250 €
NP.43	Ingresso di via Guelfa n.23 sostituzione e riadattamento	co		€ 3.572,000		1,000	3.572,000 €
NP.44	Intonaco deumidificante traspirante	mq		€ 74,200		75,270	5.585,034 €
NP45	SIFONI	CAD		€ 224,000		13,000	2.912,000 €
Np46	NUOVO INGRESSO VIA PANICALE	CO		€ 6.767,250		1,000	6.767,250 €
NP.47	SISTEMAZIONE CANCELLO VIA GUELFA	CO		€ 3.572,000		1,000	3.572,000 €

N.	VOCE	UM	QUANT	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA' REALE	importo reale
P.A	Realizzazione profilatura apertura centrale (finestra 6)	co		€ 2.692,380		1,200	3.230,856 €
P.A.	Realizzazione profilatura apertura centrale (finestra 7)	co		€ 867,480		1,800	1.561,464 €
NP.48	Sovrapprezzo alla voce "intonaci deumidificanti"	ml		€ 27,640		58,500	1.616,940 €
NP. 49	Demolizione di betoncino andante su parete in verticale con mezzi meccanici con ripulitura della superficie e rimozione di rete metallica	mq		€ 222,836		13,500	3.008,279 €
NP: 50	f.p.o. terminali in ghisa diam. 100	cd		€ 83,200		16,000	1.331,200 €
NP.51	formatura di nuovi peducci in resina ed inerti e successiva loro adesione a parete	cd		€ 550,000		9,000	4.950,000 €
NP. 52	f. e p. di rete antipiccione	mq.		€ 80,000		17,910	1.432,800 €
NP53	Sagomatura con gocciolatoio della parte sommitale delle colonne (chiostro)	cd		€ 330,000		14	4.620,000 €
Np 54	Protezione delle creste murarie	co		€ 5.859,400		1,000	5.859,400 €
Np55	Pozzetto a dispersione e incanalazione delle acque meteoriche	co		€ 2.109,780		1,000	2.109,780 €
						totale da approvare	68.720,453 €
TOTALE LORDO					€ 1.838.335,40		2.217.868,292 €
<i>di cui lavori in economia</i>					€ 49.318,88		70.183,286 €
<i>a detrarre ribasso del 25,25%</i>					-€ 464.179,69		- 542.290,464 €
<i>economie ribassate 25,25% su utile e spese generali impo. Di variante</i>					€ 36.865,86		€ 66.393,39
TOTALE NETTO CONTRATTUALE					€ 1.374.155,71		1.671.787,930 €
			diff.	lordo	-€ 379.532,89	-17,113%	
SICUREZZA							
1	Ponteggi - primo mese	mq	3.723,776	€ 11,270	€ 41.966,96	4.688,750	52.842,213 €
2	Ponteggi - smontaggio	mq	3.723,780	€ 4,830	€ 17.985,86	4.688,750	22.646,663 €
3	Ponteggi - nolo dopo primo mese	mq	63.304,190	€ 1,392	€ 88.119,43	13.363,140	18.601,491 €
4	Ponteggi e castelli di tiro - galleria primo mese	mq	456,375	€ 12,075	€ 5.510,73	0,000	- €
5	Ponteggi e castelli di tiro - galleria smontaggio	mq	456,380	€ 5,175	€ 2.361,77	0,000	- €
6	Ponteggi e castelli di tiro - galleria nolo	mq	7.758,460	€ 1,380	€ 10.706,67	0,000	- €
7	Recinzione cantiere - montaggio modulo 3,5ml	cd	35,000	€ 16,100	€ 563,50	80,000	1.288,000 €
NP.32	Recinzione cantiere - (cancello Grusso, stessa voce di smontaggio modulo da 3,5 ml)	cd		€ 3,059	€ -	1.961,600	6.000,534 €
8	Recinzione cantiere - smontaggio modulo 3,5ml	cd	35,000	€ 3,059	€ 107,07	80,000	244,720 €
9	Recinzione cantiere - nolo	cd	595,000	€ 1,380	€ 821,10	240,000	331,200 €
10	Castello di tiro - montaggio	mq	549,065	€ 14,490	€ 7.955,95	231,300	3.351,537 €

N.	VOCE	UM	QUANT	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA' REALE	importo reale
11	Castello di tiro - smontaggio	mq	549,070	€ 6,210	€ 3.409,72	231,300	1.436,373 €
12	Castello di tiro - nolo	mq	9.334,110	€ 1,265	€ 11.807,65	3.749,100	4.742,612 €
13	Trabattelli - nolo	gg	895,000	€ 8,050	€ 7.204,75	2.980,000	23.989,000 €
14	Box - wc - nolo	mese	18,000	€ 333,500	€ 6.003,00	44,000	14.674,000 €
15	Box - ufficio - nolo	mese	18,000	€ 207,000	€ 3.726,00	12,000	2.484,000 €
16	Box - spogliatoio - nolo	mese	18,000	€ 207,000	€ 3.726,00	0,000	- €
17	Box - infermeria - nolo	mese	18,000	€ 207,000	€ 3.726,00	12,000	2.484,000 €
18	wc chimici - nolo	mese	18,000	€ 55,200	€ 993,60	6,000	331,200 €
19	Segnaletica - cartello norme e istruzioni	cd	4,000	€ 6,670	€ 26,68	4,000	26,680 €
20	Segnaletica - cartello divieto, obbligo, pericolo (n.4*17)	cd	68,000	€ 28,750	€ 1.955,00	30,000	862,500 €
21	Cassetta PS	cd	4,000	€ 74,750	€ 299,00	2,000	149,500 €
22	Estintori	cd	15,000	€ 40,250	€ 603,75	5,000	201,250 €
NP57	Impianto Elettrico (messa a terra)	cd	4,000	€ 270,000	€ 1.080,00	1,000	23.300,000 €
24	Protezione scariche atmosferiche	cd	4,000	€ 124,000	€ 496,00	4,000	496,000 €
25	Progetto ponteggio	cd	1,000	€ 529,530	€ 529,53	3,000	1.588,590 €

N.	VOCE	UM	QUANT	PREZZO	IMPORTO	QUANTITA' REALE	importo reale
26	Progetto ponteggio incremento (5074-1250)	mq	2.930,000	€ 0,420	€ 1.230,60	3.648,155	1.532,225 €
27	Riunioni di informazione	ore	288,000	€ 13,636	€ 3.927,17	222,791	3.037,978 €
28	Relazioni di coordinamento	ore	72,000	€ 31,818	€ 2.290,90	59,000	1.877,262 €
NUOVI PREZZI - VERBALE DEL 30/03/2021							
NP.33	ponte di servizio a platea - primo mese - montaggio	mq		€ 19,320		142,938	2.761,562 €
NP.39	ponte di servizio a platea - smontaggio	mq		€ 2,875		142,938	410,947 €
NP.37	ponte di servizio a platea - nolo oltre mese 1	mq		€ 2,300		2.001,132	4.602,604 €
NP.34	ponteggio edifici storici da 6 a 20ml - montaggio primo mese	mq		€ 18,400		139,837	2.573,001 €
NP.35	ponteggio edifici storici da 2 a 6ml - montaggio primo mese	mq		€ 13,230		518,560	6.860,549 €
NP.38	ponteggio edifici storici da 6 a 20ml - smontaggio	mq		€ 8,050		139,837	1.125,688 €
NP.40	ponteggio edifici storici da 2 a 6ml - smontaggio	mq		€ 4,600		518,560	2.385,376 €
NP.36	ponteggio edifici storici da 2 a 40ml - nolo oltre al mese 1	mq		€ 1,730		11.500,081	19.895,140 €
TOTALE SICUREZZA					€ 229.134,38		229.134,393 €
LAVORAZIONI					€ 1.374.155,712		1.671.787,930 €
TOTALE SICUREZZA					€ 229.134,380		229.134,393 €
TOTALE CONTRATTO IN ESSERE					€ 1.603.290,09		1.900.922,323 €
IMPORTO CONTRATTUALE aggiuntivo netto					€ 297.632,23		
	IL DIRETTORE DEI LAVORI				18,564%		
	Arch. Gianfranco Romandetti						